ŷ. 10. NON SUNT MUNDATI USQUE AD DIEM HANC. Ils sont encore plongés dans leurs crimes, malgré tout ce que j'ai fait pour les leur faire expier. Ils continuent dans leurs désordres ; et, au lieu de se purifier, ils se souillent de plus en plus. Jérémie leur a reproché ailleurs (2) qu'ils étaient comme un mélange de fer et d'airain. En vain on les fait passer par le creuset ; ils ne se séparent point et ne s'épurent point. Isaïe et Ézéchiël se sont aussi servis en plus d'un endroit (3) de la même comparaison.

(1) חמה חמה Les Septante : Καὶ ἔσταξεν ὁ θυμὸς μου.

(2) Jerem. vi. 29.

(3) Ezech. xxii. 18 ; xxiv. 6. et Isai. I. 22, 23, 24, 25.

11. Ideo hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel : Ecce ego ponam faciem meam in vobis in malum ; et disperdam omnem Judam.

12. Et assumam reliquias Judæ, qui posuerunt facies suas ut ingrederentur terram Ægypti, et habitarent ibi, et consumerent omnes in terra Ægypti ; cadent in gladio et in fame ; consumerentur a minimo usque ad maximum, in gladio et in fame morientur ; et erunt in jusjurandum, et in miraculum, et in maledictionem, et in opprobrium.

13. Et visitabo super habitatores terræ Ægypti, sicut visitavi super Jerusalem, in gladio, et fame, et peste.

14. Et non erit qui effugiat, et sit residuus de reliquiis Judæorum qui vadunt ut peregrinentur in terra Ægypti, et revertantur in terram Juda, ad quam ipsi elevant animas suas ut revertantur, et habitent ibi ; non revertentur, nisi qui fugerint.

15. Responderunt autem Jeremiæ omnes viri scientes quod sacrificarent uxores eorum diis alienis, et universæ mulieres quarum stabat multitudo grandis, et omnis populus habitantium in terra Ægypti in Phatures, dicentes :

16. Sermonem quem locutus es ad nos in nomine Domini, non audiemus ex te ;

17. Sed facientes faciemus omne verbum quod egredietur de ore nostro, ut sacrificemus reginæ cæli, et libemus ei libamina, sicut fecimus, nos et patres nostri, reges nostri et principes nostri, in urbibus Juda, et in plateis Jerusalem ; et saturati sumus panibus, et bene nobis erat, malumque non vidimus.

11. C'est pourquoi, voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : Je ne regarderai plus à l'avenir qu'à répandre des maux sur vous : je perdrai tout Juda,

12. Je prendrai les restes de ce peuple, qui se sont opiniâtrés à vouloir venir dans l'Égypte, pour y habiter : et ils périront tous en Égypte ; ils mourront par l'épée et par la famine ; ils seront consumés, depuis le plus petit jusqu'au plus grand ; ils mourront par l'épée et par la famine ; et ils deviendront l'objet de l'exécration, de l'étonnement, de la malediction et des insultes des hommes ;